a Segue espunto d

273

12 6 5 , agosto 16 , Genova

Guizzatelo, giudice ed assessore del podestà di Genova, assolve il 
comune di Savona dalla denuncia presentata dagli uomini di Quiliano 
in materia di d iritti sul bosco di Savona.

C o p i a  autentica [B], Registro II, c. C X V IIII r.

L ’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

Sententia de nemore comunis Saone lata in Ianua inter comune Saone 
et homines Quiliani.

In nomine Summi Regis. Cum Vivaldus Gajanus, sindicus comunis 
ac universitatis Quiliani, sicut de sindicatu predicti V ivaldi apparet per 
publicum instrum entum 1 factum per manum Rollandi Tauri notarii,

1 Cfr. n. 274.
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M °cc°L X °v, indictione v i i , die vigésima nona marcii, inter nonam et 
vesperas, nomine et vice comunitatis et universitatis hominum de Qui- 
liano, se presentaverit coram nobis domino Gui?ardo, iudice et asses
sore domini A lberti de Rivola, potestatis Ianue, conquerens de comuni 
et hominibus Sagone sive de sindico dicti comunis et civitatis Sagone, 
atque dictus sindicus comunis Sagone se presentaverit coram nobis cum 
instrum ento2 sui sindicatos facto per manum Ansaldi de Cruceferrea, 
sacri imperii notarii, anno Domini m °c c °l x v , indictione v i l i ,  die do
minica x x v i aprilis, pro defendendo dicto comuni et universitate civi
tatis Sagone, et memoratus sindicus obtulerit O ttaviano lo lte , sindico 
Sagone, libellum cuius tenor talis est:

Vivaldus Gaganus, sindicus comunis ac universitatis hominum Qui- 
liani, proponit coram vobis domino iudice potestatis quod homines Qui- 
liani ius habent pascandi, boscandi, seminandi et Iaborandi in nemore 
infrascripto et ibi pascari, boscare et seminare et laborare consuerunt per 
tantum tempus cuius contrarii memoria non extat atque ius pascui seu 
erbatici et boscatici et seminandi in dicto nemore habent et in posses
sione seu quasi possessionis dicti iuris sunt et fuerunt per tantum tem
pus cuius contrarii memoria non extat, et dicto nemore pascendo, bo- 
scando, seminando et laborando usi fuerunt per tantum tempus cuius 
contrarii memoria non extat sine contradictione hominum sive comunis 
Sagone. Unde postulai dictus sindicus, nomine dicti comunis et univer
sitatis hominum Quiliani, quatinus comune et homines Sagone seu sin- 
dicum ipsius comunis, nomine ipsius comunis, ipsi, dicto nomine, con- 
dempnetis ut dictos homines Quiliani non inquietent nec impediant nec 
eis vim  faciant quominus utantur dicto nemore pascando, boscando, se
minando, laborando, et pronuncietis et per sententiam declaretis comune 
et homines Quiliani habere ius pascandia, boscandi, seminandi et Iabo
randi in dicto nemore et eis ius esse pascari, boscari, seminare et labo
rare in dicto nemore et ius pascui seu erbatici, boscari et seminandi dicti 
nemoris ad comune et homines Quiliani pertinere et comuni Sagone non 
esse ius prohibendi eis quominus dicto nemore utantur pascendo, bo
scando, seminando et laborando. Et predicta postulai dictus sindicus, no
mine comunis et universitatis hominum Quiliani, non obstante contra-
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dictione comunis Sagone seu eius sindici et omni iure quo uti potest. 
Nemus autem predictum est inter territorium  marchionis de Carreto et 
territorium  comunis Sagone, videlicet in medio dictorum territoriorum , 
cui nemori coheret superius iugum A ltaris, inferius vallis de Ri de Cor
nario, ab alio boschus hominum de Albigola.

Datoque sindico predicto Sagone termino deliberandi sive consulen- 
di et respondendi ipsi libello, ad quem terminum ipse sindicus Sagone 
comparuit coram nobis paratus | (c. c x v in x  v.) dicto sindico Quiliani 
respondere, ipse autem sindicus Quiliani, licet aliquando com paruerit co- 
ram nobis, procedere tamen non curavit, unde admonito dicto sindico 
Quiliani quod procederet super dicto libello contra sindicum Sagonensem  
et dato illi term ino secundum tenorem  capitoli Ianue quod incipit: « Si 
quis lamentationem fecerit contra a liquem b et reus voluerit ut causa fi- 
niatur, et actor fuerit presens, vocabo ipsum ut inde procedat, et si p ro
cedere noluerit reum absolvam », etc., quare, servata dicti capitali fo r
ma, visa dicta lamentatione sive libello suprascripto, cum dictus sindicus 
Quiliani noluerit in ipsa causa procedere, predictum sindicum Sagonen
sem et per ipsum comune et universitatem  hominum Sagone a dicto li
bello et a dieta propositione sive petitione absolvimus. Data Ianue, in 
palatio illorum  de A uria ubi tenetur curia potestatis, m °c c ° sexagesi- 
mo quinto, indictione v i i , die x v i augusti, in ter terciam et nonam. Testes 
Balduinus de I050 notarius, Bonusvassallus de Domo et Lodisius Calvus 
de P orta notarius.

(S. T.) Ego A lbertus de Casali notarius, de mandato predicti iudi
cis, scripsi.

(S. T.) Ego Iacobus Testa de Saona, sacri palatii notarius, supra- 
scriptum instrumentum transcripsi et exem plavi ex instrumento publico 
scripto manu A lberti de Casali notarii, sicut in eo vid i et legi, nichil ad
dito vel diminuto quod m utet sensum vel variet intellectum , et in for- 
mam publicam redegi, mandato et auctoritate domini Thomaini M alocelli, 
potestatis Saone, et domini Thome Lochi, iudicis comunis Saone, anno 
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo sexto, indictione nona, die 
x x v n  aprilis, presentibus testibus domino Nigro iudice, Balduino Ma- 
scono, Ansaldo Rubeo et Amedeo de V olta, notariis.

a Segue espunto i b in B contra aliquem fecerit con segno di inversione.
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274

12 6 5 , marzo 29 , Quiliano

G li uomini di Quiliano rilasciano procura a Gandolfo G rifo  di Pomo 
e a Vivaldo Gazano di Viarso per trattare la vertenza insorta col comu
ne di Savona in merito ai d iritti sul bosco di Savona.

C o p i a  autentica [B ], Registro II, c. C X V IIII v.

L ’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

Instrum entum sindicatus hominum Quiliani, facti occasione nemoris co- 
munis Saone.